

Ordynacja wyborcza

Projektu CEO „Młodzi Głosują”

w Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących Nr 2 w Katowicach

Projekt prowadzi działania profrekwencyjne i promuje postawy obywatelskie.

Artykuł I

Termin wyborów

Wybory odbywają się 05.10.2023 r. w godz. 9.00 - 16.00. W tych godzinach czynny będzie lokal wyborczy.

Artykuł II

Komisja wyborcza

Komisję wyborczą tworzą przedstawiciele poszczególnych klas. Komisja wybiera spośród siebie przewodniczącego.

Komisja przyjmuje głosy w lokalu wyborczym.

Wyborcy potwierdzają otrzymanie karty do głosowania, składając podpis przy swoim nazwisku na liście wyborczej.

Artykuł III

Lokal wyborczy

W lokalu wyborczym powinno znaleźć się miejsce, gdzie każdy wyborca będzie mógł dokonać wyboru w tajnicy oraz urna wyborcza, do której wrzucane będą wypełnione karty do głosowania.

Artykuł IV

Zasady głosowania

Głosowanie podczas wyborów i referendum jest dobrowolne.

Każdy wyborca może głosować tylko raz, komisja może mu wydać tylko jedną kartę do głosowania w wyborach parlamentarnych. Każdy wyborca dysponuje jednym głosem, znaczy to, że wybiera jedną partię polityczną spośród umieszczonych na liście. Przy wybranej opcji politycznej należy postawić znak **X**.

Każdy wyborca ma prawo także oddać swój głos w referendum. Komisja może mu wydać jedną kartę do głosowania, na której wyborca zaznacza swoje odpowiedzi znakiem **X** przy stwierdzeniach TAK lub NIE.

W trakcie głosowania w lokalu wyborczym muszą przez cały czas znajdować się członkowie komisji wyborczej. Sprawdzają oni tożsamość zgłaszających się wyborców i wydają im karty do głosowania. Dowodem tożsamości może być legitymacja szkolna. Jeżeli wyborca nie będzie mógł w danej chwili okazać dowodu tożsamości, prawdziwość jego danych musi potwierdzić jeden z nauczycieli. Głosować można wyłącznie osobiście, nikomu nie można przekazać swojego głosu.

Artykuł V

Liczenie głosów i ogłaszanie wyników

Po zamknięciu lokalu wyborczego komisja otwiera urnę.

W pierwszej kolejności komisja liczy, ile głosów zostało oddanych - liczba oddanych głosów powinna być równa liczbie wydanych kart do głosowania.

Komisja oddziela głosy nieważne, na których zaznaczono więcej niż 1 opcję polityczną, bądź nie zaznaczono żadnego i oblicza ile ważnych głosów otrzymała każda partia.

W karcie referendum nieważny głos oznacza nie odpowiadanie na to pytanie, a więc nie stawiać znaku „X” przy żadnej odpowiedzi LUB postawienie znak „X” zarówno przy odpowiedzi „Tak”, jak i przy odpowiedzi „Nie”.

Wyniki głosowania zostaną ogłoszone po oficjalnym ogłoszeniu wyników wyborów parlamentarnych tj. 18.10.2023 r.

Artykuł VI

Sporządzanie protokołu i postanowienia końcowe

Na koniec komisja sporządza protokół, w którym znajdują się następujące informacje:

- odnośnie wyborów parlamentarnych – liczba uprawnionych do głosowania, liczba głosów oddanych z podziałem na głosy ważne i nieważne

- odnośnie referendum - liczba uprawnionych do głosowania, liczba oddanych głosów z podziałem na ważne i nieważne, liczba poszczególnych stwierdzeń TAK i NIE z podziałem na ilość oddanych głosów.